
•

RADA GMINY
SŁUPIA KONECKA
woj. świętokrzyskie UCHWAŁA Nr XVII/I0212020

Rady Gminy Słupia Konecka
z dnia 29 stycznia 2020 roku

w sprawie utworzenia spółld z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Zakład
Gospodarki Komunalnej Gminy Słupia Konecka Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U.z 20l9r. poz. 506 z późno zm.), art. 2, art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r.
o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 20 19r. poz. 712) oraz art. 151 SI, art. 152 , art. 154 S
1, S 2 ustawy z dnia 15 września 2000r. Kodeks spółek handlowych ( t. j. Dz. U. z 20 19r. poz.
505 ) uchwala się co następuje:

p.

l. Tworzy się jednoosobową spółkę prawa handlowego pod firmą Zakład Gospodarki
Komunalnej Gminy Słupia Konecka Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zwaną
dalej "Spółką", nazwa skrócona: ZGK sp. z 0.0. w Słupi.

2. Spółka zostanie utworzona na czas nieokreślony.

3. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 100.000,00 zł (słownie: sto t tysięcy złotych) i dzieli
się na 100 udziałów po 1.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych) każdy. Kapitał zakładowy
Spółki zostanie pokryty w całości z majątku Gminy Słupia Konecka w formie wkładu
pieniężnego (gotówki). Umowa Spółki (akt założycielski) będzie przewidywać zasady
podwyższania kapitału zakładowego.

4. W utworzonej Spółce Gmina Słupia Konecka obejmuje 100% udziałów.

~ 2.
1. Przedmiotem działalności spółki będzie wykonywanie zdań własnych gminy z zakresu

usług komunalnych mających charakter użyteczności publicznej w zakresie:

1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę;
2) kanalizacji, wywozu, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych;
3) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego;
4) wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w tym segregacji odpadów, edukacji
ekologicznej;
5) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych;
6) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;
7) zieleni gminnej i zadrzewień;
8) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej
i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu
przeciwpowodziowego;
9) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów
administracyjnych;
10) inne zadania szczegółowo wskazane w akcie założycielskim podczas zakładania spółki.

2. W czasie działania spółki przewiduje się zmiany w PKD w zależności od potrzeb
gminy.



~ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka.

~ 4.

• ..



.. ..

UZASADNIENIE

Gmina Słupia Konecka realizuje zadania własne o charakterze użyteczności publicznej
obejmujące między innymi: zaopatrzenie w wodę, w niedalekiej przyszłości będzie
odprowadzanie i oczyszczanie ścieków poprzez Urząd Gminy. Jednakże możliwość dalszego
wykonywania w/w zadań w dotychczasowej formie jest niewystarczające. W związku z
powyższym powstała konieczność podjęcia działań zmierzających do powołania podmiotu
który prowadził będzie gospodarkę komunalną. Zgodnie z ustawą z dnia 20 grudnia 1996 r. o
gospodarce komunalnej, gospodarka komunalna może być prowadzona przez gminy w formie
zakładu budżetowego lub spółki prawa handlowego. Prowadzenie przez gminę działalności
komunalnej w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością ma wyeliminować
ograniczenia, jakie występują przy prowadzeniu działalności w formie zakładu budżetowego.
W momencie utworzenia spółki gmina wniesie do spółki wkłady: - pieniężny w wysokości:
100.000,00 zł, Pozostałe nieruchomości wraz z infrastrukturą niezbędne do prowadzonej
działalności, zostaną spółce po jej utworzeniu przekazane w zarząd. Tworzenie i
przystępowanie do spółek przez gminę oraz określenie zasad wnoszenia udziałów należy do
wyłącznej właściwości rady gminy, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

P Z-: VOuf l ZĄCY
R/\DY G. laNY
dff,tJrh/l kil-f
M irosław Wilk


	00000001
	00000002
	00000003

